
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 15 de fevereiro de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2013 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antonio Carneiro, 58 - 

Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 14:00 horas do dia 28 de 

Fevereiro de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço, para: Aquisição de " MERENDA ESCOLAR ", 

destinados ao Alunos da Rede Municipal de ensino deste 

Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 

Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. 

Email: prefriacho@ig.com.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 14 de Fevereiro de 2013 

RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2013 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 

ao Pregão Presencial nº 00011/2013, que objetiva: LOCAÇÃO 

DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA 

ZONA RURAL PARA A ZONA URBANA; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório, os quais apontam 

como proponente(s) vencedor(es): ABEL LEANDRO 

CARNEIRO  - CPF 077.901.644-06 - R$ 12.000,00; 

DINARTE ALVES DA COSTA  - CPF 022.454.654-66 - R$ 

9.100,00; GEOVANI DOS SANTOS  - CPF 056.207.794-40 - 

R$ 23.200,00; GILDETE BOLCONTE DA SILVA  - CPF 

047.163.504-95 - R$ 15.000,00; JEFERSON SOARES 

CARNEIRO  - CPF 086.657.404-22 - R$ 13.240,00; JOSÉ 

CIPRIANO DE ALMEIDA JUNIOR  - CPF 097.916.614-09 - 

R$ 17.000,00; JOSÉ SANTIAGO DE ANDRADE SOBRINHO  

- CPF 873.456.254-00 - R$ 16.500,00; MARIA GORETE DE 

SOUSA ANDRADE  - CPF 035.591.274-08 - R$ 15.500,00; 

JOSÉ REGINALDO VIEIRA DE FREITAS  - CPF 

046.761.874-75 - R$ 9.200,00; RÔMULO CÉSAR DA SILVA  

- CPF 035.263.614-95 - R$ 8.500,00; SEBASTIAO JALES 

RIBEIRO  - CPF 030.194.164-50 - R$ 8.600,00; 

 

Riacho dos Cavalos - PB, 14 de fevereiro de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2013 

Torna público que fará realizar através do pregoeiro oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr Antonio Carneiro, 58 – 

centro – Riacho dos Cavalos-PB, às 14:00 horas do dia 28 de 

fevereiro de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial do 

tipo menor preço, para: Aquisição de “MERENA ESCOLAR”, 

destinados aos alunos da rede municipal de ensino. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 

Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 

Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 14 de Fevereiro de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

PORTARIA Nº 065/2013 EM 15 DE FEVEREIRO DE 2013. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 

Orgânica Municipal, 

 

 R E S O L V E: 

CONCEDER de acordo com os dispositivos da Lei 

Municipal, 429/2007, Licença a gestante a servidora MARIA 

JOSÉ DE SOUSA FERNANDES, matr. 00362, Auxiliar de Serviços 

Gerais, no prazo estipulado na lei acima citado. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Comunique-se e cumpra-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

 

DESPACHO 

 

DEFIRO. Conceda-se, a servidora Sra. Francisca Regilane Maia 

Nunes, matrícula 000142, nos termos da legislação em vigor, 

reajuste salarial, a partir de 01 de fevereiro de 2013, no valor4 de 

14,13 %, a vista das informações, tudo em conformidade com o 

parecer jurídico. 

PUBLIQUE-SE. Com encaminhamento a unidade de pessoal da 

administração pública municipal. 

 

Riacho dos Cavalos, 15 de fevereiro de 2013. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

DESPACHO 

 

DEFIRO. Licencie-se, o servidor Sr. Joaquim Pereira dos Santos, 

matrícula 000320, nos termos da legislação em vigor, por um ano, 

a partir de 01 de fevereiro de 2013, sem percepção de 

vencimentos, a vista das informações, tudo em conformidade com 

o parecer jurídico. 

PUBLIQUE-SE. Com encaminhamento a unidade de pessoal da 

administração pública municipal. 

 

Riacho dos Cavalos, 15 de fevereiro de 2013. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

DESPACHO 

 

DEFIRO. Licencie-se, o servidor Sueldo Libem Araújo de Melo, 

matrícula 000422, nos termos da legislação em vigor, por um ano, 

a partir de 01 de fevereiro de 2013, sem percepção de 

vencimentos, a vista das informações, tudo em conformidade com 

o parecer jurídico. 

PUBLIQUE-SE. Com encaminhamento a unidade de pessoal da 

administração pública municipal. 

 

Riacho dos Cavalos, 15 de fevereiro de 2013. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 


